Codice A1814B

D.D. 12 febbraio 2021, n. 393

L.R. 27/81 - Svincolo polizza fidejussoria n. 137/1986 intestata alla Sig.ra fu Anna PERUZZA emessa dalla CRT di Torino a seguito di D.P.G.R. N. 1506 del 27.02.1986 per "autorizzazione alla costruzione di uno scantinato , uso magazzino, in Frazione Casalino, Comune di Mombello Monferrato (AL)".



ATTO DD 393/A1814B/2021

DEL 12/02/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti

OGGETTO: L.R. 27/81 - Svincolo polizza fidejussoria n. 137/1986 intestata alla Sig.ra fu Anna PERUZZA emessa dalla CRT di Torino a seguito di D.P.G.R. N. 1506 del 27.02.1986 per "autorizzazione alla costruzione di uno scantinato , uso magazzino, in Frazione Casalino, Comune di Mombello Monferrato (AL)".

VISTA la Legge Regionale 12.08.1981, n°. 27;

VISTO quanto normato dall'art. 8 comma 1 della L.R. 45/89, che ha sostituito la L.R. 27/81, il quale stabilisce che i soggetti, titolari delle autorizzazioni, sono tenuti a costituire un deposito cauzionale, a favore della Regione Piemonte, mediante versamento sul c/c postale o bonifico bancario, o tramite fideiussione assicurativa o bancaria;

VISTO il D.P.G.R. n. 1506 del 27.02.1986 con il quale viene autorizzata la Signora Anna PERUZZA ad effettuare le modificazioni del suolo , per la costruzione di uno scantinato uso magazzino su terreno censito al n.c.t. al Foglio n. 39 – map. 16 – in Frazione Casalino, in Comune di Mombello Monferrato, previo versamento del deposito cauzionale pari a £. 1.000.00 e a £. 84.000 del corrispettivo del rimboschimento;

PRESO ATTO CHE la Signora Anna PERUZZA ha presentato polizza fidejussoria N. 137/86, emessa dalla Cassa di Risparmio di Torino - dell'importo di £. 1.000.000// ( unmilione/00), a garanzia della corretta esecuzione dei lavori come indicato dal D.P.G.R. n. 1506 del 27.02.1986;

CONSIDERATO CHE la Signora Paola MAZZOLA, erede insieme al fratello Alessandro MAZZOLA della defunta Anna PERUZZA ha presentato, il 22.10.2019 Prot. 47588, istanza di svincolo della polizza fidejussoria emessa come garanzia del deposito cauzionale di £.1.000.000=;

VISTO il verbale di sopralluogo per accertamento della regolare esecuzione delle opere, eseguito il

27.01.2021 dal Funzionario del Settore Tecnico Regionale Alessandria – Asti , Dott. Giorgio Cacciabue, in presenza del Signor Alessandro MAZZOLA, con il quale dichiara la rispondenza tra quanto autorizzato con D.P.G.R. n. 1506 del 27.02.1986 e di quanto eseguito, nel rispetto del progetto e delle prescrizioni impartite dichiarando che si può dare corso allo svincolo della polizza fidejussoria n. 137/86;

ESAMINATI gli atti in possesso di questo Settore si può procedere allo svincolo della polizza fidejussoria di £. 1.00.000 N. 137/86 emessa dalla Cassa di Risparmio di Torino il 30.04.1986;

tutto ciò premesso

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 1 – 4046 del 17.10.2016

## IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- VISTI gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale n. 23/08;
- VISTA LA L.R. 45/89

## determina

Di autorizzare allo svincolo del deposito cauzionale, effettuato dalla Signora Anna PERUZZA, tramite contratto di fideiussione bancaria del 30/04/1986, rilasciato dalla Cassa di Risparmio di Torino , relativo alla costruzione di uno scantinato uso magazzino su terreno censito al n.c.t. al Foglio n. 39 – map. 16 – in Frazione Casalino, in Comune di Mombello Monferrato autorizzato con D.P.G.R. N. 1506 del 27.02.1986:

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente, nella sezione amministrazione trasparente.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il funzionario Estensore Daniela Innocente

> IL DIRIGENTE (A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti) Firmato digitalmente da Roberto Crivelli